

**ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DP Nº 094/2021 - STDE**

**PROCESSO Nº P160463/2021**

Considerando o Termo de Dispensa emitido pela Ilustre **Comissão Interna de Licitação da SME**, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, **RATIFICO** o presente **ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação das Empresas conforme abaixo, objetivando a "**Aquisição de material de consumo e equipamentos de proteção individual destinados para o pleno funcionamento do Abatedouro de Aves do município de Sobral, nos termos do Convênio No 823605/2015, conforme especificações contidas no termo de referência deste documento, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico (STDE).**", em consonância com o **art. 24, inciso II e Art. 26, Inciso III, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.**

Empresa: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350, inscrita no CNPJ sob o nº 43.262.855/0001-01.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1.	FACA, ACO INOX, TIPO ACOUGUEIRO, 33CM, CABO EM PVC BRANCO, EMBALAGEM. 1.0 UNIDADE - Obs: MARCA: dcasa	UND	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
2.	TABUA, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, DIMENSÕES: 405 X 260 X 7 MM, PARA CORTE, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: MARCA: dcasa.	UND	10	R\$16,90	R\$ 169,00
10.	PINÇA, 12 CM, RETA, PONTA FINA, ACO INOX E ANATOMICA, EMBALAGEM 1.0. UNIDADE - Obs: MARCA: pinca.	UND	10	R\$14,50	R\$ 145,00
<b>Valor Total Global:</b>					<b>R\$537,50</b>

Empresa: EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.321.127/0001-91.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
3.	SACO PLÁSTICO, ALTA DENSIDADE, ATOXICO, INODORO, TRANSPARENTE,	PCT.	100	R\$ 23,49	R\$2.349,00

	FACIL DE ABRIR, NAO RECICLADO, DIMENSOES 40 CM X 60 CM LARGURA X COMPRIMENTO,PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS - Obs: MARCA: PLASTLINE.				
4.	DEPOSITO PARA LIXO, PLASTICO, 20 LITROS, TAMP A PEDAL, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE OU GRAVADO NO CORPO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: GRANPLAST.	UND.	7	R\$ 39,99	R\$ 279,93
7.	MÁSCARA,PARA PROTEÇÃO CONTRA TB, N95, PFF2, DUAS TIRAS DE ELASTICO PARA FIXACAO, CAMADAS MICRO FILTRANTES, FIBRAS SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: PFF	UND.	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
9.	CAIXA, VAZADA, PARA ARMAZENAR HORTIFRUTI, EM POLIPROPILENO,CAPACIDADE 46 LITROS, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTI COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS,. MARCA: PLAST.	UND.	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
12.	PROTETOR AURICULAR, TIPO FONE DE OUVIDO PARA ATENUACAO 24 DB, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: DELTA.	UND.	50	R\$19,40	R\$970,00
<b>Valor Total Global:</b>					<b>R\$5.473,93</b>

Empresa: G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.221.555/0001-14.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
8.	ESTRADO MODULAR, TIPO PALLET,PLASTICO POLIETILENO ALTA DENSIDADE,VAZADO,AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: Estrados de PVC dimensões (81,0 x 41,0 cm) na Cor Branca. MARCA: p.	UND.	10	R\$ 150,00	R\$1.500,00
<b>Valor Total Global:</b>					<b>R\$1.500,00</b>

Empresa: GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS LTDA,



inscrita no CNPJ sob o nº 19.653.784/0001-85.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
5.	BOTA, PROFISSIONAL, TAMANHOS VARIADOS, PVC, CANO MEDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.0 PAR - Obs: MARCA: grendene.	PAR	90	R\$35,00	R\$3.150,00
6.	OCULOS DE PROTECAO, TRANSPARENTE, USO LABORATORIAL, UNIDADE 1.0. UNIDADE - Obs: MARCA: delta plus.	UND.	100	R\$3,5000	R\$350,00
11.	LUVA, DESCARTAVEL, LEVEMENTE TALCADAS, MODELAGEM AMBIDESTRA, TAMANHOS A DEFINIR (P/M/G/GG), SUPERFICIE LISA, LATEX, SEM ADICAO DE PIGMENTACAO, NÃO ESTERIL, NAO CIRURGICA, PROCEDIMENTOS DIVERSOS, COR NATURAL, CAIXA 100.0 UNIDADES - Obs: MARCA: descarpack.	CAIXA	50	R\$40,00	R\$2.000,00
<b>Valor Total:</b>					<b>R\$5.500,00</b>

Efetue-se a referida contratação.

Sobral/CE, 08 de outubro de 2021.

**ALEXSANDRA CAVALCANTE ARCANJO VASCONCELOS**  
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

